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1

Seleccione el número de programa al que quiera
volver a poner en el modo de sintonía fina
automática (se cancela la sintonía final manual).

2

Pulse para visualizar la pantalla de menú

Configuración.

Prosiga con el menú Sintonizar.

3

Pulse para seleccionar Sintonía manual.

Pulse para acceder a la Sintonía manual.
Pulse brevemente para sintonizar la mejor posición.

4

Pulse para almacenar la AFT.
Esto almacena la AFT reactivada.

5

Pulse para salir de la sintonía manual.
El televisor vuelve a la condición de visión normal.

Menú de sintonía

Sintonía fina

Cómo cancelar la Sintonía fina

Bajo condiciones de recepción normales, esta función no se necesita.
Sin embargo, en áreas donde la recepción es mala o donde se producen interferencias constantes, un ligero ajuste
de la sintonía tal vez mejore la calidad de la imagen y del sonido.

Cancelar la sintonía fina ajustada previamente (manualmente) significa reactivar la AFT (sintonía fina automática).
Reactivar la sintonía fina automática significa preparar el televisor para que sintonice la posición de sintonía óptima,
para ese número de programa.

N

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

C

TV/AV

STR

TV/AV

STR

SET UP

Descodificador

Off

ATP

Sistema de color

Sintonizar

Auto

Descodificador

Off

ATP

Sistema de color

Sintonizar

Acceder

Auto

1

Pulse para seleccionar Sintonía

fina.

Pulse hasta recibir una imagen
clara.

2

Pulse para almacenar la sintonía fina.
Esto almacena la sintonía fina en
el número de programa
seleccionado.

3

Pulse para salir de la sintonía fina.
El televisor vuelve a la condición
de visión normal.
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